
РЕШЕНИЕ

 

«23» августа2018 года                                                                                                  
         г. Калуга

 

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» в составе:

 

/…./ /…./

/…./ /…./

/…./ /…./

 

в присутствии: представителяЗаказчика – АО «КНИРТИ»/…./ (доверенность,
паспорт),в отсутствии надлежащим образом уведомленного о времени и
месте рассмотрения жалобы представителя заявителя - АО «Клининговая
компания «Городской Клининговый Центр»,

рассмотрев жалобу №02-39т/2018АО «Клининговая компания «Городской
Клининговый Центр»на положения конкурсной документации заказчика - АО
«КНИРТИ»при проведении конкурса в электронной форме, предметом которого
является оказание услуг по профессиональной уборке помещений и
прилегающей территории АО «КНИРТИ» (извещение №31806740030).

 

УСТАНОВИЛА:
 

1.21.08.2018г. в адрес Калужского УФАС России поступила жалоба АО
«Клининговая компания «Городской Клининговый Центр» на положения
конкурсной документации заказчика - АО «КНИРТИ» при проведении конкурса
в электронной форме, предметом которого является оказание услуг по
профессиональной уборке помещений и прилегающей территории АО
«КНИРТИ» (извещение №31806740030).

По мнению Заявителя, Заказчиком нарушены положения Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».

Заказчиком представлены возражения по существу жалобы заявителя, в
которых указывается на законность действий организатора торгов.
Полно и всесторонне исследовав обстоятельства и документы,



представленные в материалы дела, оценив их в соответствии с действующим
законодательством, а также заслушав лиц, участвующих в рассмотрении
указанного дела, Комиссия Калужского УФАС России приходит к следующему.
21.07.2018г. на официальном сайте http://etprf.ru/ опубликовано извещение
№31806740030 от 21.07.2018предметом которого является оказание услуг по
профессиональной уборке помещений и прилегающей территории АО
«КНИРТИ».
Дата начала представления заявок на участие в конкурсе -21.07.2018 года.
Дата окончания представления заявок на участие в конкурсе - 22.08.2018года.
2.В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26
июля 2006 года №135-Ф3 «О защите конкуренции» антимонопольный орган
рассматривает жалобы, в частности: на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а
также при организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.
В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Федерального закона от 26 июля 2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный орган лицами,
подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое обжалование
связано с нарушением установленного нормативными правовыми актами
порядка размещения информации о проведении торгов, порядка подачи
заявок на участие в торгах, также иным лицом (заявителем), права или
законные интересы которого могут быть ущемлены или нарушены в результате
нарушения порядка организации и проведения торгов.

3 . В ходе рассмотрения жалобы Комиссия Калужского УФАС России
установила следующее.

Жалоба АО «Клининговая компания «Городской Клининговый Центр» содержит
в себе следующие сведения о месте нахождения Общества: ул. Народного
Ополчения, д.12, оф. 4, г. Москва, 123423 и подписана генеральным
директором АО «Клининговая компания «Городской Клининговый центр»
Фроловым А.С. Вместе с тем, указанный в реквизитах жалобы («Сведения о
заявителе») ИНН – 7734387763,  согласно выписке из ЕГРЮЛ принадлежит иному
Обществу - ООО «Клининговый центр», адрес местонахождения: ул.
Народного Ополчения, д.12, корп.5, пом. 4, ком. 5, г. Москва, 123423,
генеральный директор – Смаилова Л.В.



Кроме того, исходя из сведений, размещенных на официальном сайте
Федеральной налоговой службы, АО «Клининговая компания «Городской
Клининговый Центр» как юридическое лицо не значиться. Обратных сведений
Заявитель в рамках рассмотрения жалобы не представил.

На основании вышеизложенного комиссия Калужского УФАС России приходит
к выводу, что проводимой АО «КНИРТИ» закупкой праваили законные
интересыАО «Клининговая компания «Городской Клининговый Центр» не могут
быть нарушены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь положениями статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Жалобу АО «Клининговая компания «Городской Клининговый Центр»
признать необоснованной.

 

/…./ /…./ /…./

/…./ /…./ /…./

/…./ /…./ /…./

 

Решение   может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия в арбитражный суд.

 


